
Consiliul de Administraţie al Liceului Tehnologic Forestier Sighetu Marmaţiei 

 

 

HOTĂRÂREA NR. 07 din 05/04/2023 

 

 Consiliul de Administraţie al unităţii de învăţământ Liceul Tehnologic Forestier 

Sighetu Marmaţiei, întrunit astăzi, 05/04/2023, în temeiul: 

 OME nr. 5.154 din 30 august 2021pentru aprobarea Metodologiei-cadru de organizare 

și funcționare a consiliilor de administrație din unitățile de învățământ preuniversitar 

 Legea Educaţiei Naționale 1/2011cu modificările şi completările ulterioare 

 ORDIN nr. 4183 din 4 iulie 2022 pentru aprobarea Regulamentului-cadru de 

organizare şi funcţionare a unităţilor de învăţământ preuniversitar  

 Ordinul ministrului educației nr. 5.578/2021 pentru aprobarea Metodologiei-cadru 

privind mobilitatea personalului didactic de predare din învățământul preuniversitar în anul școlar 

2022—2023 

 

Hotărăşte: 
 

Art.1 Se aprobă componența echipei de coordonare și calendarul programului ”Săptămâna 

verde”, după cum urmează: 

Președinte – director, prof. Roman Maria 

Membrii: prof. Rad Mariana, responsabil de mediu 

- prof. Mesaroș Andrea, responsabil întocmirea orarului 

- prof. Sarkadi-Csiszar Erika 

- prof. Borodi Luminița 

- prof. Nan Mirela 

Reprezentant elevi: Țicală Ileana 

Coordonator proiecte și programe educative școlare și extrașcolare: prof. Csillik Ioana. 

Art. 2. Se aprobă orarul pentru ”Săptămâna verde”, care va avea loc în săptămâna 24-28 

aprilie 2023. 

Art. 3. Se aprobă Raportul scris, conform anexei nr. 17 la Metodologie (Mobilitatea 

personalului didactic), întocmit de către Comisia de mobilitate la nivelul unității de învățământ, 

care conține lista cadrelor didactice ierarhizate, în vederea emiterii acordurilor de principiu pentru 

pretransfer consimțit. 

Art. 4. Se aprobă cererile referitoare la prelungirea duratei contractului individual de 

muncă, în anul școlar 2023-2024, pentru cadrele didactice angajate cu contract individual de 

muncă pe perioadă determinată conform criteriilor prevăzute de art. 63 și de art. 87 din 

Metodologia cadru privind mobilitatea personalului didactic de predare din învățământul 

preuniversitar în anul școlar 2023-2024, nr 6218/9.11.2022, prin care se propune emiterea 

acordurilor de principiu privind prelungirea contractului individual de muncă pentru următoarele 

cadre didactice: prof. Hajdu Kinga Andreea, pe catedra de Economie, Educație antreprenorială - 

https://legislatie.just.ro/Public/DetaliiDocumentAfis/246393


10 ore și pentru prof. Moiș Marcel, pe catedra de Silvicultură – 15 ore. 

Art. 5. Se aprobă cereri de transfer după cum urmează: 

a) cererea de transfer a elevului Glodean Marius Ionel, clasa a XII-a C la Liceul 

Tehnologic Forestier Sighetu Marmației , care dorește transfer la Liceul Teoretic 

”George Pop de Băsești”, Sighetu Marmației. 

b) cererea de transfer a elevului Hontău Darius Răzvan, elev in clasa a IX-a C, 

profil sportiv, specializarea Fotbal la Liceul Tehnologic Forestier Sighetu 

Marmației , care dorește transfer la Liceul cu Program Sportiv, Cluj-Napoca. 

c) cererea de transfer a elevei Horvat Mihaela Viorica, elevă in clasa a IX-a B, 

profil Protecția mediului, la Liceul Tehnologic Forestier Sighetu Marmației , 

care dorește transfer la Colegiul tehnic ” C.D. Nenițescu” Baia Mare, conform 

deciziei H.C.A. ISJMM nr. 16/22.03.2023. 

d) cererea de transfer a elevului Berci Alexandru Daniel, elev in clasa a IX-a C, 

profil sportiv, specializarea Fotbal la Liceul Tehnologic Forestier Sighetu 

Marmației , care dorește transfer la Liceul Tehnologic ”Doamna Chiajna”, Ilfov.  

e) cererea de transfer a elevului Roșca Daniel, elev în clasa a XI-a B, profil 

filologie, la Liceul Teoretic ”George Pop de Băsești”, Sighetu Marmației, care 

dorește transfer la Liceul Tehnologic Forestier Sighetu Marmației , în clasa a XI-

a C, profil electrician, electronist auto, cu examen de diferență, conform deciziei 

H.C.A. ISJMM nr. 18/29.03.2023 

Art. 6. Se aprobă decontare navetă cadre didactice: Borodi Luminița, pe ruta Ocna 

Șugatag-Sighetu Marmației și retur; Cîmpan Anca, pe ruta Crăciunești-Sighetu Marmației și retur, 

Ciontea Cristian, pe ruta Baia Mare – Sighetu Marmației și retur; Lazarciuc Nicolae, pe ruta 

Bocicoiu Mare –  Sighetu Marmației și retur; Moiș Marcel, pe ruta Ferești-Sighetu Marmației și 

retur; Țiplea Teodosia Adriana, pe ruta Berbești-Sighetu Marmației și retur. 

Art. 7. Diverse: Se aprobă cerere concediu odihnă director adjunct, prof. Nemeș Loredana.  

Art. 8. Prezenta hotărâre va fi afişată la avizier și comunicată persoanelor nominalizate. 

 

 

Preşedinte C.A., 

Roman Maria 

Secretar C.A., 

Pop Maria 

 

 

 

Membri C.A. prezenți: Roman Maria, Nemeș Loredana, Pițura Casian, Roșu Gheorghe, Csillik 

Ioana, Tiran Florin, Orga Ioana Anca, Pop Ileana Ancuța, Pîrja Crina Maria, Țicală Ileana. 

 

 

Observatori - lideri grupă sindicală**, 

Dăncuș Camelia (SH) 

Leordean Meda (SLIM) 

** Liderul grupei sindicale nu are drept de vot în cadrul consiliului de administraţie, dar semnătura 
şi poziţia sa faţă de cele discutate se consemnează în mod obligatoriu în procesul verbal al şedinţei. 


